АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛЕЙСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.01.2019

   №  28

г. Алейск

Об утверждении Перечня мест и состава

межведомственной комиссии по обследованию

объектов с массовым пребыванием людей для

категорирования
В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на объектах с массовым пребыванием людей на территории муниципального образования Алейский район Алтайского края и исполнения постановления Правительства РФ от 25 марта 2015 г. № 272 «Об утверждении требований антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей, объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)»,

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Перечень мест и объектов с массовым пребыванием людей в пределах муниципального образования Алейский район Алтайского края для категорирования и обеспечения безопасности (приложение № 1).

2. Утвердить состав межведомственной комиссии для категорирования места массового пребывания людей и оценки состояния его антитеррористической защищенности (приложение № 2).
3. Постановление Администрации Алейского района № 479 от 19.10.2017 «Об утверждении Перечня мест и состава межведомственной комиссии по обследованиюобъектов с массовым пребыванием людей для

категорирования» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам Тарасова С.Г.
Глава района                                                                               С.Я. Агаркова

Г.С. Папонов

8(38553) 66308

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
Перечень мест и объектовс массовым пребыванием людей в пределах муниципального образования Алейский район Алтайского края для категорирования и обеспечения безопасности

	1
	МБОУ «Большепанюшевская СОШ»
	658101

с.Большепанюшево

ул. Садовая, 26
	Миллер Снежана Дмитриевна
	36-5-16

	2
	МБОУ «Большепанюшевская СОШ» - филиал МКОУ «Безголосовская СОШ»
	658102

с.Безголосово

ул. Центральная, 24
	Миллер

Снежана

Дмитриевна
	36-5-16

	3
	МБОУ «Боровская СОШ»
	658114

с.Боровское

ул.Кожина, 30
	Поползина
Марина

Андреевна
	48-8-33

	4
	МБОУ «Вавилонская СОШ»
	658107
с.Вавилон

ул.Комсомольская,34
	Семыкина
Наталья

Александровна
	39-3-16

	5
	МБОУ «Дружбинская СОШ»
	658111
с.Дружба

ул.Школьная,14
	Степанова
Елена

Вячеславовна
	48-5-35

	6
	МКОУ «Кабаковская СОШ»
	658122

с.Кабаково

ул.Центральная,2б
	Глухова

Наталья

Николаевна
	34-5-72

	7
	МКОУ «Кашинская СОШ»
	658121

с.Кашино

ул.Партизанская,13а
	Аниськова

Светлана

Ивановна
	32-3-16

	8
	МКОУ «Краснопартизанская СОШ»
	658127

п.Бориха

ул.Центральная,1
	Митина

Татьяна

Николаевна
	33-3-16

	9
	МКОУ «Краснопартизанская СОШ»-филиал «Октябрьская НОШ»
	п.Октябрьский

ул.Мира,6
	Митина

Татьяна

Николаевна
	33-3-16

	10
	МКОУ «Красносельская СОШ»
	658118

с.Красный Яр

ул.Дорожная, 20
	Рябцева

Татьяна

Ивановна
	34-3-16

	11
	МБОУ «Моховская СОШ»
	с.Моховское

ул.Центральная, 1б
	Немирич

Елена

Михайловна
	31-3-31

	12
	МБОУ «Моховская СОШ»-филиал «Савинская СОШ»
	с.Савинка

ул. Центральная, 37
	Немирич

Елена

Михайловна
	31-3-31

	13
	МКОУ «Осколковская СОШ» имени В.П.Карташова
	с.Осколково

ул. Советская, 55
	Бочарова

Лилия

Владимировна
	30-5-16

	14
	МКОУ «Первоалейская СОШ»
	п.Алейский

ул.Школьная,3
	Шамрина

Наталья

Петровна
	42-4-49

	15
	МКОУ «ПриалейскаяСОШ»
	п.Совхозный

ул.Гагарина, 1
	Прищепа

Татьяна

Владимировна
	40-3-16

	16
	МКОУ «Приалейская СОШ»-филиал «Ветельская НОШ»
	с.Ветелки

ул.Центральная,18
	Прищепа

Татьяна

Владимировна
	40-3-16

	17
	МКОУ «Приалейская СОШ»-филиал «Плотавская ООШ»
	с.Плотава

ул.Клубная,24
	Прищепа

Татьяна

Владимировна
	40-3-16

	18
	МКОУ «Солнечная СОШ»
	п.Солнечный

ул.Школьная,1

	Шупта

Людмила

Николаевна
	66-2-78

	19
	МКОУ «Солнечная СОШ»-филиал «Заветильичевская СОШ»
	658110

п.Заветы Ильича

ул.Школьная, 8
	Шупта

Людмила

Николаевна
	66-2-78

	20
	МКОУ «Солнечная СОШ»-филиал «Коммунарская СОШ»
	658113

с.Кировское

ул.Советская, 1
	Шупта

Людмила

Николаевна
	66-2-78

	21
	МКОУ «Толстодубровская СОШ»
	с.Толстая Дуброва

ул.Молодежная, 40
	Станкевич

Екатерина

Владимировна
	38-5-36

	22
	МКОУ «Толстодубровская СОШ»-филиал «Приятельская НОШ»
	658106

п.Приятельский

ул.Центральная,36
	Станкевич

Екатерина

Владимировна
	38-5-36

	23
	МКОУ «Толстодубровская СОШ»-филиал «Уржумская НОШ»
	658104

с.Уржум

ул.Садовая,18
	Станкевич

Екатерина

Владимировна
	38-5-36

	24
	МКОУ «Урюпинская СОШ»
	658120

с.Урюпино

ул.Школьная, 20
	Сараева

Лилия

Константиновна
	46-5-16

	25
	МКДОУ «Моховской детский сад»
	658112

с.Моховское

ул.Центральная,3
	Надолина

Наталья

Куприяновна
	31-3-18

	26
	МКДОУ «Моховской детский сад»-филиал «Алейский детский сад»
	658109

п.Алейский

ул.Мира,2а
	Надолина

Наталья

Куприяновна
	31-3-18

	27
	МКДОУ «Моховской детский сад»-филиал «Большепанюшевский детский сад»
	658101
с.Большепанюшево
ул.Садовая,2а
	Надолина

Наталья

Куприяновна
	31-3-18

	28
	МКДОУ «Моховской детский сад»-филиал «Боровской детский сад»
	658114

с.Боровское

ул.Кирова,61
	Надолина

Наталья

Куприяновна
	31-3-18

	29
	МКДОУ «Моховской детский сад»-филиал «Дружбинский детский сад»
	658111

с.Дружба

ул.Пионерская,1а
	Надолина

Наталья

Куприяновна
	31-3-18

	30
	МКДОУ «Моховской детский сад»-филиал «Заветильичевскийдетский сад»
	658110

п.Заветы Ильича

ул.Школьная,9а
	Надолина

Наталья

Куприяновна
	31-3-18

	31
	МКДОУ «Моховской детский сад»-филиал «Кашинский детский сад»
	658121

с.Кашино

ул.Октябрьская, 54
	Надолина

Наталья

Куприяновна
	31-3-18

	32
	МКДОУ «Моховской детский сад»-филиал «Осколковский детский сад»
	658105
с.Осколково
ул.Советская, 53,пом.1
	Надолина

Наталья

Куприяновна
	31-3-18

	33
	МКОУ «Урюпинская СОШ»- структурное подразделение «Урюпинский детский сад»
	658120

с.Урюпино

ул.Школьная, 22
	Сараева

Лилия

Константиновна
	46-5-16

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

Состав межведомственной комиссии для категорирования места массового пребывания людей и оценки состояния его антитеррористической защищенности
	Тарасов Сергей Григорьевич

руководитель МВК
	Первый заместитель главы Администрации района по оперативным вопросам

	Стребков Роман Сергеевич

заместитель руководителя МВК
	Начальник ФГКУ № 7 отряд ФПС по Алтайскому краю

(по согласованию)

	Папонов Геннадий Сергеевич

секретарь МВК
	Заведующий отделом по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации района

	Асеев Александр Михайлович
	Начальник отдела (военного комиссариата Алтайского кря по г. Алейску ,Алейскому, Шипуновскому, Усть-Пристаньскому районам
(по согласованию)

	Гулай Сергей Викторович
	Главный санитарный врач по Алейску, Алейскому, Калманскому, Топчихинскому, Усть-Калманскому, Усть-Пристаньскому и Чарышскому районам
(по согласованию)

	Гезайтулин Евгений Владимирович
	Лейтенант полиции, старший инженер пункта централизованной охраны отделения вневедомственной охраны по г.Алейску – филиала ФГКУ «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Алтайскому краю»
(по согласованию)

	Усвят Руслан Викторович
	Алейский межрайонный прокурор
(по согласованию)

	Московой Александр Юрьевич
	Начальник отделения ФСБ
(по согласованию)

	Рябцев Андрей Анатольевич
	Начальник ТО НД № 9 ГУ МЧС РФ по Алтайскому краю

(по согласованию)

	Коваленко Павел Сергеевич
	Начальник Алейского сетевого района центральных электрических сетей ОАО «Алтайэнерго»

(по согласованию)